
.,~-'-- -
" (.'. '

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

C. P i,_, ./

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°OS/2019

A Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Art. 18, inciso XX da Resolução n° 1.578/2012
(Regimento Interno) e

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, com vistas a uma
aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse da administração, fundamentado no
Art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93, resolve:

REVOGAR, em todos os seus termos, a licitaçãona modalidadePregão Presencial
n° OS/2019, decorrente do Processo Administrativo n° 499/2019, objetivando a formação de
Registro de Preços para contratação de empresa especializada no ramo para prestação de
serviços de locação de veículos para uso em representação e serviços desta Casa Legislativa,
pelo período de 12 (doze)meses.

DEPUTADOBOSCOCARNEIRO
Segundo Secretário



DiárioOficial JoãoPessoa-Quarta-feira, 08 de Maio de 2019 19

()II:;(111 de 1!t:(lH~O"
Pu IIHln di! \'1[:;\:11(1<1L1nComnuo 3117/-:'01~ 1\ 31/10/20 i<)
1),11;,d., A,,~lIl<Iltll;l til) udu.vo 121"1!20 Il)
Valor acumulado til) l,'Olllrélhl (Ollln(s) <I(_hIIVO(S} amcriortcs) l.lS()().OO
t'uhhcado "O Ix»: CII' 5/3121)19 -llITUllLlCilR POR INCOIUU'(AO
(;(slm tio COIlI,,,,o !llJI(lflNfI DF FIÍTIMA FumEmA DO E(;(TO - M"I: 000(,
TMI/\Ni\ DA 1(()CHiI [)O~IICIANO - DIRETORA PRESIDENTE

Polícia Militar
da Paraíba

POLiCIA MILITAI{ no ESTA.110 11.\ 1'.\H·\iB\
(,O\lISS,\O I'Elt\l,\:'\K'\TE DE LlClT-\ç.~O DE OURAS E sun IÇOS IJE Ei,\(a:NIlAIU,·\

IlESIIIJ'AD() FINAI IJE ,n:u;.\,\lIXro DI: I.IC1T,\(cÍ.O
TO~IAn·\ lJl:: 1'llI::ÇOS N° 0111/21119

'\ POlll'liI I\lillIilr do Estudo da Paruiba. através lia Conussúo 1\:rl\1~1I1CI1h;de l.icuuçào para obras c ser­
\ icos de cngcnluuia no ámbuo da PMPB. constituída pela Punana n" 0211120' 8/(jCG-CG, publicuda
ln) I)()I: de 11/I0/2018. torna púbhcu U resultado Iiual de julgamento de liçitaç;io, rdnenh.: àT()tvIADA
Dr PIUJ,'OS N" OOIl2(l1(!.ohJ~I{l: l:OnlratilçJo de t:l\1prcsa UI!cngcnharw espccml!zada para execução
de "b,.\ ,kllITIII'ERA(,'AO DO TLUIADO 00 QUARn'l_ DO COMANDO (iERAL DA I'MI'I3,
O~Orrtlhl no dia 19/U3/20ItJ<15OS:30 horas, CIl1 sessão pública no i:ludilóno do Quartel tio Conlílndo
(it:r;!I tia PMPB. Após ludtls as allllllsl!s I! julgamento da doclIlm:ntação de habilitilçào c proposla, a
ClJL rhl!gou no segulIltc resultado fina! por unkm de da5.sificClÇ~lU de mcnor preço, SctlJn YCncl!dorH a
emp,c"r L&L CO:'liSTIWÇÕES E SEllnçOS EmEU, CNP.I n° IKK33.963!OOOI-JI, com valor:
ItS 124_1 ..&2.67 (cento c vinte quatro mil. cenlo o.:quarcnta C Jois rCHlSe sessenta!! sete ccntaHls).

Ll'CL\NO :\IJO~f..\S IlAIUIOSA- I' TI-:,"_QO.·\
Prc'tidclltc ua CPL· Obnls

pOliCIA ~IlLlT.-\H DO ESTADO IJ.\ "\lHiB.1
(;·\BI:"ETE 1)0COMANf).-I.~TE-(;[R\L

I'IWCESSO N" 15,0()().O()0:i()L2()I~
'1'0"'-\1),\ DE I'HE('OS N" 1I1l1l201?- C1'LlOlllt·\S

I<n;ISTHO IJ.\ CGE N° I9-tl() 1115-0
TEII,\lO DI: IIOMOL(lGA(,·.i.o E ,lll.Jl'IJIC\("\O

() ('0\1 \'\IJ.\,'TI-:-(;ER·\L 1),\POLicIA ~IlLlT-\llllO [S'L\IlO D.\ 1'.\IlAiIlA, 110 liSO tias
~ltllhut\:lJCS qUl' lhc s<'loeonr..::ridas p~l11 alligo 12. inCISO XJl. di' Lei COIllplemcI1lar E~l'IUllí:ll 11"X7, dc
()_).' j ~.t:!O()X jlllblll.;'lda I1LlI)I,ü'jo Oliciil! do Esl<1uOn" 13 970. dr) di;103/12/2008. CIHISIcrtlW" do artil!.o
_11 jIH.:I~\I\'1. ,h I,LI Ft'dclil1 11"X_6M)/9J ~~suas ;111t'rm':lks, 1I0'IOLOGA ~lPnl(cs"o lil'j\,\Lório,;w
l'\Hln)ldtlí.k T',I',1,i(!;l lk Preços n" d()li2~\1'), tt.:nJo por oh_icto<l contriJli.I')o d~ cnlpr,;",l de el1~.!''':llh:iria,
1;:;PI'(lilllldd,1 p,ml "':\L'CI_H':~lL)tle obr~lrckll~nte ú R!:CUPER/\Ç·\O DO TELI lADO DO ()l'!!\RIlJ,
DI_)(_,()(\-li\ND(J (i[I{/\!. DA 1'f',·jl>!3.~1.:l1dl)n l)h_iCI.Odn IlI"l·sCIlt...' cal;_\lll~ AI>,HJIlICAI)O.\ ':Il"!pl.:;~a
"'Ilwlm,, I._~l. CO"STR"~:(lES F SEllVlÇOS Jo:IIlELl, CNI'.1 \l" 18.833 9(,]/()()(JI-J i, "1111valor
h1l;1Ide HS l:!-LJ-C.C.i (nnlo CYillh' quafru1llil, (Til I(_)Cquareuta l' dobo ITais C :o,c~scllta c sete l'Cn~
1.1\"0';,).que Clll (Ull";l~qu~ncl,[_Ii..:"" il':l[;!llIC "l'n(,-'doq-I, CtlllHK,ilJa no praLo dI: ak j (ei!lcol di,lS ItlCis,

;!'.:',III,llur'l<.luin:--.!rUlllClllll d..:n'\I\i.I[I~. (olllorlllc pn:vc o ill'll~ 16.1 (!l) ctlltal, c 110<"lermos UOI_;;_lput
,\1\ !~20()-J d<lLei II" g.(J(d)/(_J-,

.lo{.O l\;",~oi:l-IJB,07 d...: ll1aio do.:2019
ElILLEI\ IJ[ASSIS C1IA\'LS- Cd QOC

('()lIliuubtnll" (;('1"011

19-0 i110-2
002"/201 ~

",",'"1" 1'01,!CI/\ ~iILl'C,\R 00 ESTADO DA "Ale\lBA
!r;lIddnL & _r lR:\hISrU~LTD,\··\·;r.

IINIH)IUvir: OE [',\SS[I(> - CAMISErA IIÁSICtl MANGA CURM NO I'AIWAo OA

V;I!OI 125000_00
C!dssl[ic,h;.lo Fl1I1Ciunill-Pro~riUnálicii I ~ IOI.06.122.504ú.4216_0287.3390.30.lUU.99
P"':llOd!l (1;.1Vlgêm:ii.\ UOContratu :Y5.'.2019A 31/1212019
1\1\;1 lI.i !\SSilli.lllllil 1/5/2019
';cstor ,hl l'ol1i1alo EDVAUlO (j() !VIi :S SILVA - Mal.. 51R.I92-5
Ull.l.l'R 1)1' :\SSIS CIMVES - C, li\i,\NLJANTE liEI(AL DA PMPI3

Assembléia Legislativa -~---,--

.-\SSDlllLl'I.\ LEGISL\TI\'A
C:\SA1J1-:1::1'I1',-\('IOPESSOA

('OMI:>S.i.O P~:R~IA:'IiENTE DE L1CITAÇi.O

\VISO DE REVOGAÇ\O
N,.~;,Il'Wins~In,'\rt IX, inc.i-:o XX da Rc~()ll1~~o 11" 1.578nOI:: O-t,-'gIIlIL'UIO Inlt:mo). ii ~dc~;;1Dircloru
ddA~Sl'l11bkj<lLL'gISl<lliv<ldo Est;,dll deIParaib;'l. 110uso de St1.!') atrihuições l' rUlld.lI11ClIlado !lI)Atl 49

da Lei Federal n" ~b(16/03 C sua.., ídh':lilÇiks rcsolvcpor razões de interesse público ItEVOG;\r.. ti lici­
taç~il) fia IlHlddlid,Hlc Illcg_;l(, PIT..,CIlU<lIIl" OS/2019. obicuvaudo a formação de Registro de Preços p.n a
":flnlr,llcll.:'·lllde ":ll1pr(:--tJcvpcciulizudu BP 1.\1110para prc~l<l~:;)Ode serviços de 10C,I\;10de veículos potra
uso cm rcprcscmuçào c scrvrçus desta Cusu Legislativa, pelo pcnodo de 12 (doze) meses,

João Pessoa, 07 de maio de ~OI9.
DI::I'I'T.-\DO i\DIU,\NO (;AI.f)INO

Prcsideute
DU'IITAIJO NAIIOIl \\',\NllEIILI::\"

Prfmctru Secretário
DEPU·f,\DO nosco C\IlNI,1Il0

Segundo Secretário

ASSEMBLI~L\ LI-:GISL\TI\A
CASA DE El'IT.\ClO I'ESSO,\

EXTIUTO - IlESClS,\O OE CONTIlATO
I'HOO_SSO ,\ll"'INISTIt-\TIVO N", 15~/201'),
lN'>murvll:NTO. RI.SCIS:io no CON'lllA('O N" 17/201')
1·1INDAMl:Nf!\(,·'\O IXCiAL. Arl 79. mm" II. <I" l.ci lcdcraln" M.666N3,
PART!:')· ASSI.:Mlll.l~IA LJ:l;ISLAlIViI DO ESTi\110 DA PARAillA I: ,\ HII'RESA TRIVALI.:
LmA.
OBJETO O presente Termo tCI1I por nbjeto ii rescisão do conuuto 11" 17/2019, rclercruc a cnntretação
de empresa cspcnalitada nu mltllllli:-;tnlção c. gercncitllllcnlo e ollllrnlc de frota em rcd\! de pOSIOScrc­
dCJJ~Hldos com Imllct:lI11cnlo de t:ombuslh.'cls éllllolllotlVOS (eu1Ilul, gilsolina, t; óleo dicscl), por mcin
de Sistema c1clrulllCo com (i:1l1rioIlHIgnctico com t:hip, p.lra atender dClllémd'I desti.! Casa Lcgi~lilliva, pr..:lo
pcriodo de ;110 180(cento ~ oilenlil) dias.
SIGNATÁRIOS: DEPUTADO ADRlilNll GALDINO, DEPUrADO NA130R WANDERLEY. DEPl!­
TADO 130SCO CARNEIRO E o SENHOR MARCOS PAULO DANTAS FONSECA.
Joilo Pessoa, II de abril de 2019.
IJEI'lI'IAIJO AIJIUANO GALlllNO
Pl'csidclllc d,1ALlPB.

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

SI::CIlETAllIA IJE ES L\IJO IJA ~lIJLllEIl E nA nl\'EIlSIDAIJE IflI~L-\NA

CONTIlATO 1\' (12112(119
Oh.lOI'1: CONTR:\TM:;ÍO I)E r:~IPRLSA PARA SERViÇOS DE MANUTENÇAo FREVENTI VA
DI: l'iSCINAS 1'/\1{~ clTI:NDUt A SLMOIIICAi\r.
CIlIlI,"',,"le: SI'CRETi\RIA DE ESTADO OA MULlIER L DA DlVERSIDAOE HUMANA
Clllliralmj;.l·pr~!MI:.I)ISC!NAS
ProLC::'~O AdlllintslnHi\'o: CHO/lOI9
Di'I,CI1'" Jc Llcilaç<ioN" 011/2019
V;_llordo ContraIo. R$ 7 100.00. (~ctc mil e duzentos rcais).
Dilla da Assinclluld Jo ContraIo: 25/O,-l/2019
Vigcn~lâ:2510c1/2019ii J 1/12/2019
GIUlIXrA SANTOS ~Ol\RI:S- SECRETARIA DE lõSTAOO
S.:.,;n.:lari,1 de [~Itldo da ~dlllher L! da Oiversidaoe l-lul11i:11M

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

., • .,~ '<' ".'.' "".~",.",_ OlÇC~'Oh'O>:I ~_H ,._.". ·o;~,W~'O··".."o~S!~"H'" ·Ia,'~-'~"_"~..••• ·.·.·n. ,....;., ",.,. .
... < ~"" " •••• c..""" 'o' ".·~.I '.~Df>(""'.Op,_'r''_ O.I~,•.,.O'.",.,,~,.:•. 11,'-'I,), ;,I()I;o..~" ;0',., b;

--

-~
11--+--

8-
;:.,::.
~.

~. ---~:.~"" ::::'--
.".,g,r''''~''.'<. - .,."<
" .."",-"".··j,o;,· "".,,_,

::::;;:~:~:::::-+C:=---
~-

f-"--
: 'C-.,_ ..__ • .

--
~ ..

f:
1 .•. ·· ;;~::::~::~:::::.-..


